
        
Žilina 19, 273 01 Kamenné Žehrovice, e-mail:  info@uniservis-hasek.cz         

 www.uniservis-hasek.cz 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 64129. Zápis ze dne 15.12.1998 

Tel: 3126 59 236, 312 659 583 IČO: 257 19 980                          Bankovní spojení: 27-2061870287/0100                                                            

Fax: 312 659 218                                                 DIČ: CZ257 19 980                              KOMERČNÍ BANKA  KLADNO 

GSM brána: 603 169 612  

 

Interní směrnice, která upravuje pravidla ochrany oznamovatelů 
protiprávního jednání na pracovišti. 

Společnost UNISERVIS HAŠEK. s.r.o. vydává tuto interní směrnici v souladu se směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 z 23. 10. 2019, o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále 

jen „směrnice EU"), která byla transponována do právního řádu České republiky prostřednictvím zákona č. 171 

/2023 Sb„ o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon"). 

Co lze oznámit prostřednictvím interního oznamovacího systému: 

Oznámení musí obsahovat informace o jednání, které 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který je stanovena sazba pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100.000 Kč, 

c) porušuje zákon, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie 

Prosíme, podávejte oznámení pouze tehdy, máte-li oprávněný důvod se domnívat, že jsou skutečnosti uvedené 

v oznámení pravdivé. Z podání vědomě nepravdivého oznámení mohou být vyvozeny důsledky v pracovní rovině 

nebo požadována náhrada škody. Může jít rovněž o přestupek nebo trestný čin. Vědomě nepravdivé oznámení 

není chráněno podle příslušných právních předpisů! 

Vaši totožnost nesdělíme třetí osobě bez vašeho souhlasu. V případech, kdy to vyžaduje zákon, však vaši 

totožnost musíme sdělit orgánům veřejné moci. Při takovém postupu vás budeme předem informovat. 

Dobrá víra představuje přesvědčení zaměstnance firmy UNISERVIS HAŠEK, s.r.o., že v případě oznámení 

podezření z páchání protiprávního jednání na pracovišti, takto činí v dobrém úmyslu, bez jakýchkoliv vedlejších 

pohnutek, bez ohledu na vlastní osobní prospěch, a to za účelem vyřešení a zamezení takovémuto jednání. 

Vědomě nepravdivé oznámení nepožívá ochrany proti odvetným opatřením. 

Oznamovatel je oprávněn podat své oznámení: 

a) elektronicky na e-mailovou adresu: oznamovatel@uniservis-hasek.cz 

b) nebo písemně na adresu zaměstnavatele: UNISEREVIS HAŠEK, s.r.o., Na Píska 19, 273 01, Žilina. 

Takto podané oznámení musí být v zalepené obálce, která musí být čitelně označena nápisem 

„WHISTLEBLOWING - NEOTVÍRAT" 

c) nebo ústně v budově společnosti UNISEERVIS HAŠEK, s.r.o., na adrese Na Píska 19, 273 01, 

Žilina a to po dohodě s příslušnou osobou – Milena Pořtová 

Příslušná osoba má, mj„ povinnost vyrozumět oznamovatele o přijetí oznámení a informovat oznamovatele o 

výsledku šetření podaného oznámení, navrhovaných opatřeních, pokud se prokázalo, že oznámení bylo 

důvodné. Povinnost informovat oznamovatele dle předchozí věty se vztahuje i na situaci, kdy příslušná osoba 

vyhodnotí oznámení jako nedůvodné. 

Interní směrnice v kompletním znění je k nahlédnutí u paní Mileny Pořtové 

 

mailto:oznamovatel@uniservis-hasek.cz

